ПРОТОКОЛ
 заседания комиссии о подведении итогов опроса граждан
о реализации инициативных проектов
с. Заречное                                                                                           08 сентября 2024 г.
                                                                                                                       18 ч. 30 мин.
Комиссия по проведению опроса граждан (далее - комиссия), утвержденная решением Совета Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 15.08.2024 г. № 165 «О назначении проведения собрания и опроса граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области», в составе:

Горбунова Л.А. – председатель комиссии;
Редина Г.М. – заместитель председателя комиссии;
Безукладова Т.П. – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Чурманова В.П., Куракова Т.Н., Перевалова Е.А., Наумова Л.Г., Тесля Н.В.
Повестка дня:

1. Подведение итогов опроса граждан.
Вопрос № 1. Подведение итогов опроса граждан.
Горбунова Л.А. – председатель заседания:

Напоминаю, что нами было принято решение о проведении опроса граждан с 9.00 до 18.00 часов  08.09.2024 г. путем голосования с использованием опросного листа в здании Администрации Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района, о поддержке инициативного проекта:
«Благоустройство общественной территории обелиска «Воинам-землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны» в селе Заречное, 2-ая очередь»
Всего на территории села Заречное проживает 1011 человек.
Результаты голосования представлены в виде опросного листа на 27 страницах.
В опросном листе проголосовало 297 человек:
«Благоустройство общественной территории обелиска «Воинам-землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны» в селе Заречное, 2-ая очередь»
          За проект – 297 человек (100%),  против проекта – 0 человек (0 %) ;

          Горбунова Л.А. – председатель заседания:
Уважаемые участники сегодняшнего заседания, на основании вышеизложенного предлагаю направить настоящий протокол в Совет Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района для принятия решения об одобрении или неодобрении вынесенных на опрос граждан инициативного проекта.

Голосовали: за – 10 человек, против – 0 человек, воздержались - 0 человек.

Если исчерпаны все вопросы повестки дня, то предлагается заседание объявить закрытым.

Председатель заседания                                                                  Л.А. Горбунова

Секретарь заседания                                                                        Т.П. Безукладова